CAPOER . .

LEI N 527/2021.

"FIXA O VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO DOS

SERVIDORES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO Do MUNCÍPIO DE CAPOEIRAS, ESTADO DE PERNAMBUCO, NO USO DE SUAS ATRIBUIçÓES LEGAIS,
DEFINIDAS NA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, COMBINADO O INCISO X, DO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, FAÇO SABER

QUEA CAMARA DE VEREADORES DECRETA EEU SANCIONO A SEGUINTE LE

ART. 1 A PARTIR DE 01 DE JANEIRO DE 2021, o SALÁRIO MÍNIMO SERÁ DE R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS.)

PARÁGRAFO ÚNICO. O VALOR DE QUE TRATA O CAPUT DEVERÅ SER OBSERVADO NO PAGAMENTO MÍNIMO DA

REMUNERAÇÃO TOTAL DO SERVIDOR, NÄO IMPLICANDO EM QUALQUER MODIFICAÇÃO NO VENCIMENTO-BASE FIXADO POR

LEI ESPECÍFICA.

ART. 2 A CRIAÇÃO DA DESPESA DE QUE TRATA OSARTIGOS ANTERIORES, FICA CONDICIONADA A ELABORAÇÃO DE

ESTIMATIVA DE IMPACTO ORÇAMENTAÁRIO E FINANCEIRO PREVISTO NO ART. 16, DA LEI COMPLEMENTAR Ne 101/2000.

ART. 3 A DESPESA, DECORRENTE DESTA LEI, CORRERÁ POR CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, EXISTENTES

NA LEI ORCAMENTÁRIA vIGENTE.

ART. 49 ESTA LEI ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, COM EFEITOS RETROATIVOS A PARTIR DE 1° DE

JANEIRO DE 2021.

Capoeiras-PE, 28 de janeiro de 2021.

PREFEITO INTERINO DO MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS-PE

.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/31-20210713085755.pdf
assinado por: idU

ser 83

{ "type": "Document", "isBackSide": false }